
Rámcová smlouva o provádění pravidelné celoroční 

komplexní údržby a čistění komunikací na území 

města Bystřice pod Hostýnem 
č. j. SMLD/2024/0005/OVS-SP 

uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících občanského zákoníku 
 mezi těmito smluvními stranami: 

 
1/ objednatelem: 

 

Město Bystřice pod Hostýnem 
na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice p. Host. 
IČO: 287 113 
zastoupené: starostou města p. Zdeňkem Rolincem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., expozitura Bystřice pod Hostýnem, číslo 

účtu 27-1477660297/0100 

a 
 
2/ provádějící firmou: 

 

Technické služby Bystřice p/H, s. r. o. 
se sídlem Meziříčská 1462, 768 61 Bystřice p. H. 
IČ:   63494361 
DIČ: 321-63494361 
zastoupené: jednatelem společnosti Milanem Obadalem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 131-1630190237/0100 
 

I. 

Předmět smlouvy 
1) Provádějící firma se zavazuje pro objednatele za dohodnutou cenu provádět 
pravidelná celoroční komplexní údržba a čistění komunikací na území města Bystřice 
pod Hostýnem za dále stanovených podmínek: 
Tato činnost zahrnuje zejména: 
  

 úklid místních komunikací, chodníků, městských parkovišť a 
zpevněných veřejných ploch, mostů, lávek 

 odstraňování zarostlých krajnic a obrub vozovek a chodníků min. 2x 
ročně za pomoci chemického ošetření a následně mechanické ošetření 

 zimní úklid místních komunikací, městských parkovišť, zpevněných 
veřejných ploch, mostů, lávek 

 údržba a opravy mostů a lávek – dle požadavků a přesné specifikace 
objednatele 

 udržování sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků 

 údržba dopravního značení, výměna starého, poškozeného dopravního 
značení, osazování nového dopravního značení – dle požadavků a 
přesné specifikace objednatele 

 nutné opravy především příkazových a zákazových dopravních značek 
do 72 hodin na základě výzvy pověřeného pracovníka oddělení správy 
provozu 



 kontrola a čištění dešťových vpustí včetně poškozených mříží 

 drobné opravy chodníků, místních komunikací, městských parkovišť, za 
drobnou opravu se považuje jednotlivá oprava do 10.000,- Kč bez DPH 
na jednu opravu. Jednotlivá oprava je oprava na uceleném objektu 
dopravní stavby (chodník, komunikace, parkoviště)  

 úklid a údržba autobusových zastávek 

 oprava a údržba součástí a příslušenství místních komunikací 
v rozsahu § 12, 13 a 14 z. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
které nejsou výše uvedené dle požadavků oddělení správy provozu 

  
  

2) Při konkrétním provádění jednotlivých prací je zhotovitel vázán pokyny 
objednatele, kterého zastupuje vedoucí oddělení správy provozu nebo ním pověřený 
pracovník.  

 

II. 

Cena a platební podmínky 
1) Objednatel se za provedení konkrétních činností dle bodu I. této smlouvy zavazuje 
platit provádějící firmě dohodnuté ceny. Ceny jednotlivých prací vykonaných 
provádějící firmou na základě objednávky objednatele jsou uvedeny v ceníku prací a 

časových snímků pro předmětné činnosti, který je jako příloha součástí této 
smlouvy. 
2) Ceny činností provedených provádějící firmou budou hrazeny měsíčně na základě 
faktur vystavených provádějící firmou. Faktury budou vystavovány na každý okruh 
činností uvedených v čl. I. této smlouvy zvlášť a jejich nezbytnou součástí bude 
výkaz práce a materiálu potvrzený vedoucím oddělení správy provozu, příp. jeho 
zástupcem.  

 

 

III. 

Náklady na prováděné činnosti 
Provádějící firma je povinna provádět činnosti dle čl. I. této smlouvy na svůj náklad a 
na své nebezpečí.  

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1) Provádějící firma je povinna postupovat s náležitou odbornou péčí, vykonávat 
práce dle čl. I. této smlouvy dle pokynů objednatele a oznámit objednateli bez 
zbytečného odkladu všechny okolnosti, které zjistila při provádění prací a které 
mohou mít vliv na změnu pokynů.  
2) Provádějící firma je oprávněna svěřit provedení činností dle této smlouvy jiné 
osobě, přičemž za provedení odpovídá, jako by činnosti prováděla sama.  
3) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností dle čl. I. této smlouvy. 
Provede-li provádějící firma činnosti dle čl. I. v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel oprávněn požadovat odstranění vad vzniklých tímto vadným provedením, 
případně požadovat slevu z dohodnuté ceny.  
 
 

V. 

Ostatní ustanovení 
1) Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01.02.2024 na dobu neurčitou.  



2) Tuto smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu, přičemž tato smlouva zaniká po 
uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty, která počne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně.  
3) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno 
učinit jen v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran 
této smlouvy. Veškerá předchozí ujednání týkající se předmětu této smlouvy 
pozbývají touto smlouvou účinnosti. 
4) Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá 
ze smluvních stran. 
 
 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na jednání rady města Bystřice pod 
Hostýnem dne 17.1.2024. 
 
 
Příloha: - ceník prací 

- ceník techniky  
 

 
 
 
 
 
 
 
V Bystřici pod Hostýnem dne 22.1.2024 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                                      . .................................…… 
           o b j e d n a t e l                p r o v á d ě j í c í   f i r m a
  


